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Orçamento 2020

Funcionais  32,101,891,314

Assuntos económicos

Defesa

Educação

Habitação e desenvolvimento urbanístico

Protecção ambiental

Saúde

 1,438,618,386

 80,405,792

 7,911,734,263

 0

 13,923,954

 3,846,589,540

Agricultura  silvicultura  pesca e caça

Combustível e energia

Comunicações

Economia, comércio e laborais

Id - Assuntos Económicos

Minas  indústria e construção

Outras indústrias

Outros não especificados

Transportes

Defesa civil

Defesa militar

Outros não especificados

Ensino não especificado (sem grau definido)

Ensino pré primário e primário

Ensino secundário

Ensino universitário

ID - educação

Outros não especificados

Serviços auxiliares á educação

Outros não especificados

Gestão de esgotos e águas

ID - protecção ambiental

Outros não especificados

ID - saúde

 18,939,656

 14,478,708

 12,909,845

 0

 403,582,683

 8,189,542

 22,555,672

 787,989,211

 169,973,069

 30,920,103

 47,870,679

 1,615,010

 0

 4,090,774,506

 3,561,075,473

 17,292,516

 50,013,149

 179,898,338

 12,680,281

 0

 0

 0

 13,923,954

 724,304,743

 171,397,270

 0

 0

 124,272,052

 98,115,398

 0

 31,867,200

 64,483,140

 627,197,702

 0

 1,005,000,544

 0

 30,601,333

 0

 0

 1,011,444,238

 0

 126,833,171

 900,337,141

 76,255,224

 108,930,608

 146,293,167

 0

 0

 190,336,926 

 14,478,708 

 12,909,845 

 124,272,052 

 501,698,081 

 8,189,542 

 54,422,872 

 852,472,351 

 797,170,771 

 30,920,103 

 1,052,871,223 

 1,615,010 

 30,601,333 

 4,090,774,506 

 3,561,075,473 

 1,028,736,754 

 50,013,149 

 306,731,509 

 913,017,422 

 76,255,224 

 108,930,608 

 146,293,167 

 13,923,954 

 724,304,743 

 1,117,332,762

 1,005,000,544

 2,069,215,883

 76,255,224

 255,223,775

 1,646,876,563

 2,555,951,148 

 1,085,406,336 

 9,980,950,146 

 76,255,224 

 269,147,729 

 5,493,466,103 

 10,770,932,640  42,872,823,954 

 38,008,336,602  12,692,327,164  50,700,663,766 
Total
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Orçamento 2020

Funcionais

Serviços Públicos Gerais  5,906,445,288

Saúde

Segurança e ordem pública

Serviços Públicos Gerais

Serviços culturais  recreativos e religiosos

Protecção social

 1,390,926,699

 17,204,607,946

 215,084,734

 5,906,445,288

Outros não especificados

Produtos médicos, próteses e equipamento

Serviços de saúde pública

Serviços hospitalares

Outros não especificados

Prisões

Serviços policiais

Tribunais

ID - Serviços Públicos Gerais

Outros não especificados

Serviços Públicos Gerais não especificados

Serviços gerais

Transacções da dívida pública

Órgãos Executivos E Legislativos  Administra

Outros não especificados

Serviços culturais

Serviços recreativos e desporto

Família e crianças

ID Protecção Social

Outros não especificados

Sobrevivência

 101,426,000

 497,698,106

 1,118,929,264

 1,404,231,427

 192,485,407

 325,342,814

 0

 873,098,478

 2,653,200

 4,265,100,000

 57,672,051

 133,697,212

 5,662,000,000

 7,083,485,483

 24,823,671

 73,736,127

 116,524,936

 0

 26,587,328

 5,862,857,960

 17,000,000

 0

 0

 382,947,716

 1,263,928,847

 449,172,616

 0

 3,033,613,992

 505,455,573

 0

 0

 20,400,702

 224,982,680

 0

 53,741,356

 16,032,088

 214,904,726

 82,724,156

 149,274,411

 0

 1,687,013,228

 85,106,885

 101,426,000 

 497,698,106 

 1,501,876,980 

 2,668,160,274 

 641,658,023 

 325,342,814 

 3,033,613,992 

 1,378,554,051 

 2,653,200 

 4,265,100,000 

 78,072,753 

 358,679,892 

 5,662,000,000 

 7,137,226,839 

 40,855,759 

 288,640,853 

 199,249,092 

 149,274,411 

 26,587,328 

 7,549,871,188 

 102,106,885 

 3,988,242,181

 299,124,738

 313,660,970

 1,921,394,524

 5,379,168,880 

 17,503,732,684 

 528,745,704 

 7,827,839,812 

 1,921,394,524  7,827,839,812 


